МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ʺАБРИКОСОВСКАЯ  ШКОЛАʺ КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул.Садовая,62  с.Абрикосовка Кировского района   Республики Крым, 297342
телефон (36555)-53-5-31  E-mail:kir_abrikosovka@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

От 30.08.2023 г.                                                                                           № 173/1-од

Об осуществлении родительского контроля

организации горячего питания обучающихся

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 № 273-ФЗ, Федеральным законом от 01.03.2020 № 47-ФЗ « О внесении в

Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов», методическими

рекомендациями Государственного санитарно-эпидемиологического нормирования

Российской Федерации МР 2.4.3590-20 от 27.10.2020 № 32, в целях эффективности системы

контроля качества питания обучающихся в МБОУ "Абрикосовская школа"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовать родительский контроль за организацией горячего питания обучающихся

в МБОУ "Абрикосовская школа".

1.1. В период с 01.09.2023 по 24.05.2024 гг. еженедельно осуществлять мероприятия по

родительскому контролю за организацией горячего питания обучающихся.

1.2 Родительский контроль может осуществляться комиссией по контролю за

организацией горячего питания обучающихся и дистанционно в форме анкетирования

родителей и детей.

1.3. Результат родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся

размещать на официальном сайте МБОУ "Абрикосовская школа" в разделе  «Организация

питания» . Итоги контрольных мероприятий выносить на обсуждение общешкольных

родительских собраний, организаторов питания, органов управления образованием,

контрольно-надзорных органов.

2.  Утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией горячего

питания обучающихся в МБОУ "Абрикосовская школа" в следующем составе:

2.1. Демидова А. А. - Директор школы.

2.2. Балычева Е. А. - заместитель директора УВР.

2.3. Оманова С. Х — родитель, 8  класс.

2.4. Фалинская В. В. - родитель , 4,6 класс.

2.5. Белогурова Г. В. - родитель 6 класс.

3. Назначить ответсвенным за организацию  родительского  контроля качества питания

обучающихся в МБОУ "Абрикосовская школа" социального педагога — Степанову М. Н.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                          А. А. Демидова.